UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 3251-1022 Fax 3251-1051

PORTARIA Nº 075
de 06 de maio de 2009

Arnaldo Moraes, Interventor da UNIPLAC, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art.  1º –  Constituir  Comissão  Científica  composta  pelos  professores  abaixo
relacionados, para proceder à avaliação e acompanhamento de Projetos de Pesquisa e
Extensão do ano de 2009, financiados com recursos oriundos do disposto no Art. 171 da
Constituição Estadual:

Gino Chaves da Rocha – Gestor de Pós-Graduação e Pesquisa
Anelise Viapiana Masiero

Fabiula Meneguete Vides da Silva
Izabella Barison Matos

Sônia Regina de Souza Fernandes

Art.  2º –  A Presidência  da  Comissão  será  exercida  pelo  Gestor  de  Pós-
Graduação e Pesquisa, professor Gino Chaves da Rocha e as demais funções necessárias
ao seu funcionamento serão estabelecidos de comum acordo pelos componentes.

Art. 3º  – Os trabalhos da Comissão não serão remunerados e o seu mandato
vigorará até 31de dezembro de 2009.

Art. 4º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Lages, 06 de maio de 2009.

Arnaldo Moraes
Interventor